
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.01.2018                             с. Сигаево                                                    № 55 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования «Сарапульский район» от 21 августа 2013 года №775 «О 

положении об оплате труда работников бюджетных, казенных и автономных 

учреждений культуры муниципального образования «Сарапульский район» 
 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и 

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19 января 2018 года № 9 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 

2013 года №337 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, 

казенных учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры и туризма 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район»  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казённых и автономных 

учреждений культуры Администрации муниципального образования «Сарапульский район», 

утверждённое постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» 21 августа 2013 года №775, следующие изменения: 
 

1) Таблицу 1 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,  

рублей 

Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного 

персонала 

10713 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

среднего звена 

11200 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена 

12600 

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии  

15400 

»; 

2) Таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад, 

рублей 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня  

1 квалификационный уровень 7260 

2 квалификационный уровень 7271 



Общеотраслевые должности служащих второго уровня  

1 квалификационный уровень 7326 

2 квалификационный уровень 7381 

3 квалификационный уровень 7975 

4 квалификационный уровень 8470 

5 квалификационный уровень 8657 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня  

1 квалификационный уровень 7326 

2 квалификационный уровень 7502 

3 квалификационный уровень 8415 

4 квалификационный уровень 8712 

5 квалификационный уровень 8778 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня  

1 квалификационный уровень 8899 

2 квалификационный уровень 9262 

3 квалификационный уровень 9559 

»; 

3) Таблицу 3 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,  

рублей 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого 

уровня 

11200 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго 

уровня 

 

1 квалификационный уровень 11988 

2 квалификационный уровень 12413 

3 квалификационный уровень 12825 

4 квалификационный уровень 14700 

»; 

4) таблицу 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,  

рублей 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня  

1 квалификационный уровень 6864 



2 квалификационный уровень 6893 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня  

1 квалификационный уровень 6922 

2 квалификационный уровень 6950 

3 квалификационный уровень 6979 

4 квалификационный уровень 7940 

»; 

5) абзацы первый-второй пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«Работникам культуры по должностям, предусматривающим должностное категорирование, 

устанавливается должностное категорирование, устанавливается ежемесячная надбавка по 

занимаемой должности в следующих размерах: 

Другие категории персонала: 

высшей категории – 20 процентов должностного оклада; 

ведущий – 15 процентов должностного оклада; 

первой категории, старший – 10 процентов должностного оклада; 

второй категории – 5 процентов должностного оклада.»; 

 

6) таблицу 7 пункта 35 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 7  

Наименование должности Группа по оплате 

труда 

руководителей 

Должностной 

оклад, рублей 

Директор в библиотеках, культурно-досуговых 

учреждениях, методических центрах, центрах 

декоративно-прикладного искусства и ремесел, 

иных учреждениях 

 

не устанавливается 17303 

I 17303 

II 16170 

III 15125 

IV 14069 

учреждение  

вне группы 

13090 

  »;  

 

7) таблицу 10 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 10 

Наименование должности Учреждение Должностной 

оклад, рублей 

художественный руководитель в культурно -

досуговых 

организациях 

клубного типа 

централизованной 

(межпоселенческой) 

клубной системы, 

других аалогичных 

культурно -

досуговых 

12600 



организациях; в 

филиалах 

организаций 

культуры клубного 

типа 

(централизованной 

(межпоселенческой) 

клубной системы) 

начальник общего отдела централизованной 

библиотечной системы 

в библиотеках  15400 

помощник директора библиотеки, централизованной 

библиотечной системы 

11200 

заведующий автоклубом;  балетмейстер 

хореографического коллектива (студии); ансамбля 

песни и танца; менеджер культурно - досуговых 

организаций клубного типа и других аналогичных 

культурно - досуговых организаций; менеджер по 

культурно-массовому досугу; режиссер 

любительского театра (студии); хормейстер 

любительского вокального или хорового коллектива 

(студии) 

в культурно-

досуговых 

организациях, 

центрах (домах 

народного 

творчества), 

дворцах и домах 

культуры, центрах 

досуга, других 

аналогичных 

организациях 

культурно-

досугового типа 

15400 

заведующий филиалом библиотеки, централизованной 

библиотечной системы; заведующий филиалом 

организации культуры клубного типа 

(централизованной (межпоселенческой) клубной 

системы) 

в библиотеках, 

организациях 

культуры клубного 

типа 

(централизованной 

(межпоселенческой) 

клубной системы) 

15400 

специалист по охране труда 

специалист по охране труда II категории 

специалист по охране труда I категории 

 7326 

7502 

8415 

». 

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах 

средств, предусмотренных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» на указанные цели, и средств, 

полученных от приносящей доход деятельности бюджетных учреждений культуры,  

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

 

 

Главы МО «Сарапульский район» 

И.В. Асабин 

 

 

 

 

 


